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専決第１０号 

 

令和６年度大仙市一般会計補正予算（第１２号） 

 

 令和６年度大仙市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３６５，４５２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４９，０９３，４０６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、専決処分する。 

 

令和７年１月１７日 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 6,820,279 246,757 7,067,036

 2 国庫補助金 2,135,875 246,757 2,382,632

20 繰越金 1,133,409 118,695 1,252,104

 1 繰越金 1,133,409 118,695 1,252,104

48,727,954 365,452 49,093,406

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 14,445,717 283,881 14,729,598

 1 社会福祉費 7,504,095 261,431 7,765,526

 2 児童福祉費 5,179,292 22,450 5,201,742

 8 土木費 4,879,092 80,000 4,959,092

 2 道路橋りょう費 2,581,080 80,000 2,661,080

10 教育費 4,972,318 1,571 4,973,889

 2 小学校費 839,855 1,571 841,426

48,727,954 365,452 49,093,406

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ６，８２０，２７９ ２４６，７５７ ７，０６７，０３６

 2 国庫補助金 ２，１３５，８７５ ２４６，７５７ ２，３８２，６３２

20 繰越金 １，１３３，４０９ １１８，６９５ １，２５２，１０４

 1 繰越金 １，１３３，４０９ １１８，６９５ １，２５２，１０４

４８，７２７，９５４ ３６５，４５２ ４９，０９３，４０６

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 14,445,717 283,881 14,729,598 246,757 0 0 0 37,124

 1 社会福祉費 7,504,095 261,431 7,765,526 224,307 0 0 0 37,124

 2 児童福祉費 5,179,292 22,450 5,201,742 22,450 0 0 0 0

 8 土木費 4,879,092 80,000 4,959,092 0 0 0 0 80,000

 2 道路橋りょう費 2,581,080 80,000 2,661,080 0 0 0 0 80,000

10 教育費 4,972,318 1,571 4,973,889 0 0 0 0 1,571

 2 小学校費 839,855 1,571 841,426 0 0 0 0 1,571

48,727,954 365,452 49,093,406 246,757 0 0 0 118,695

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 6,820,279 246,757 7,067,036

 2 国庫補助金 2,135,875 246,757 2,382,632

 1 総務費国庫補助金 1,030,904 246,757 1,277,661  1 総務管理費 246,757 地方創生臨時交付金（物価高騰対策）

補助金

繰越金

20 繰越金 1,133,409 118,695 1,252,104

 1 繰越金 1,133,409 118,695 1,252,104

 1 繰越金 1,133,409 118,695 1,252,104  1 前年度繰越 118,695 前年度繰越金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  3  民生費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 14,445,717 283,881 14,729,598 246,757 37,124

1 社会福祉費 7,504,095 261,431 7,765,526 224,307 37,124
1 社会福祉総務費 2,251,344 261,431 2,512,775 224,307 37,124

43 住民税非課税世帯への 111,305 224,307 335,612 224,307 3  職員手当等 300  0401000 健康福祉部社会福祉課 224,307

支援事業費（物価高騰 10  需用費 812     
対策） 11  役務費 5,195

12  委託料 5,500

19  扶助費 212,500

49 原油価格高騰対策生活 0 37,124 37,124 37,124 10  需用費 122  0401000 健康福祉部社会福祉課 37,124

支援事業費 11  役務費 1,602     
19  扶助費 35,400

2 児童福祉費 5,179,292 22,450 5,201,742 22,450
1 児童福祉総務費 1,625,766 22,450 1,648,216 22,450

26 低所得子育て世帯への 4,850 22,450 27,300 22,450 19  扶助費 22,450  7103000 こども未来部こども家 22,450

支援事業費（物価高騰  庭センター   
対策）

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  8  土木費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
8 土木費 4,879,092 80,000 4,959,092 80,000

2 道路橋りょう費 2,581,080 80,000 2,661,080 80,000
2 道路維持費 1,794,854 80,000 1,874,854 80,000

12 除雪対策費 1,200,160 80,000 1,280,160 80,000 12  委託料 39,000  0605000 建設部道路河川課   80,000
13  使用料及び賃借料 41,000

特     定     財     源 金                 額 説                 明

-10-



(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,972,318 1,571 4,973,889 1,571

2 小学校費 839,855 1,571 841,426 1,571
1 学校管理費 465,850 1,571 467,421 1,571

14 学校施設改修事業費 5,890 1,571 7,461 1,571 12  委託料 1,571  6102000 教育委員会事務局施設 1,571
 管理課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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一般会計

（1）総括

1　一般職

補　正　後

職 員 手 当 等 比　　　較

給　与　費　明　細　書

給　　　　与　　　　費

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共　済　費 合　　計 備　　考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後
(540) (661,294) (85,908) (222,079) (969,281) (190,568) (1,159,849) 

720 2,748,891 1,668,170 4,417,061 1,093,459 5,510,520 

補　正　前
(540) (661,294) (85,908) (222,079) (969,281) (190,568) (1,159,849) 

720 2,748,891 1,667,870 4,416,761 1,093,459 5,510,220 

300 
比　　　較

(0) (0) (0) (0) (0) 

(千円)

(0) (0) 

0 0 300 300 0 

(千円)

（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分
扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

168,680 84,753 1,990 762,690 608,053 

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

48,421 

補　正　前 74,160 168,380 84,753 1,990 762,690 608,053 48,421 

74,160 

0 300 0 0 0 0 0 

計通勤手当

(千円)

補　正　後 1,890,249 

(千円)

住居手当 地域手当 管理職員特別勤務手当

比　　　較 300 

補　正　前

0 0 0 

648 

0 

1,889,949 1,637 

0 

   の 内 訳
区　　　分

単身赴任手当 宿日直手当

648 1,637 581 2,990 

児童手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

54,555 

2,990 47,206 33,885 581 54,555 

47,206 33,885 

0 0 
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一般会計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

補　正　後

職 員 手 当 等 比　　　較

補　正　後

区　　　分

給　　　　与　　　　費

報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共　済　費 合　　計 備　　考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職　員　数

補　正　後
(37) (85,908) (20,631) (106,539) (19,631) (126,170) 

715 2,737,093 1,663,595 4,400,688 1,089,753 5,490,441 

補　正　前
(37) (85,908) (20,631) (106,539) (19,631) (126,170) 

715 2,737,093 1,663,295 4,400,388 1,089,753 5,490,141 

300 
比　　　較

(0) (0) (0) (0) 

(千円)

(0) (0) 

0 0 300 300 0 

(千円)

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

84,753 1,990 642,613 522,258 

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

48,421 

補　正　前 74,160 168,380 84,753 1,990 642,613 522,258 48,421 

74,160 

0 300 0 0 0 0 0 

計

(千円)

児童手当

(千円)

1,684,226 

補　正　前 1,683,926 

300 比　　　較 0 

54,555 

54,555 

0 

33,885 

0 

管理職員特別勤務手当

(千円)

2,990 

2,990 

0 

33,885 

住居手当

(千円)

581 

581 

0 

(千円)

地域手当宿日直手当 通勤手当

(千円)

47,055 

47,055 

0 

区　　　分
   の 内 訳

(千円)

168,680 

1,637 

1,637 

0 

単身赴任手当

(千円)

648

648 
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一般会計

　イ　会計年度任用職員

(千円)

(千円)

(千円) (千円) (千円) (千円)

151 

児童手当

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

補　正　後
(503) 

備　　考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(201,448) (862,742) (170,937) (1,033,679) 

共　済　費 合　　計

給　　　　与　　　　費

5 11,798 4,575 16,373 3,706 20,079 

(661,294) 

補　正　前
(503) (661,294) (201,448) (862,742) (170,937) (1,033,679) 

5 11,798 4,575 16,373 3,706 20,079 

比　　　較
(0) (0) (0) (0) (0) (0) 

0 0 0 0 0 0 

（　）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 120,077 85,795 

補　正　前 120,077 85,795 

(千円)

管理職員特別勤務手当

職 員 手 当 等 比　　　較

(千円) (千円)

0 比　　　較 0 

0 0 

区　　　分
計

206,023 

補　正　前 206,023 

補　正　後

151 

   の 内 訳 単身赴任手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当
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一般会計

（2）給料及び職員手当等の増減額の明細

300

給    料 0 

3.扶養手当の増減分

0 2.その他の増減分

増　減　額区　　分

（千円） （千円）

その他分

10.通勤手当の増減分

11.住居手当の増減分

12.地域手当の増減分

0 

6.特殊勤務手当の増減分

7.期末勤勉手当の増減分

8.寒冷地手当の増減分

9.宿日直手当の増減分

備　　　　　考
説　　明

　　　　　　　　　　　（千円）

1.給与改定に伴う増減分 0 

増　減　事　由　別　内　訳

13.管理職員特別勤務手当の増減分

14.児童手当の増減分

0 

300 

0 

0 

0 

0 

4.時間外勤務手当の増減分

5.管理職手当の増減分

0 

0 

0 

0 

300 

0 

制度改定分

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

制度改定分

その他分

制度改定分

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

0 

0 

0 

0 

0 

職 員 手 当 等

その他分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分

制度改定分

その他分
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